

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 RTI ACT, 2005

सितम्बर 2023 को समाप्त माह के लिए विवरणी Return for the Month ended September 2023

1	2	3	4	5	6	7
	माह की पहली तारीख को अथ शेष	माह के दौरान कुल प्राप्य (इसमें अन्य पीए से अंतरित और अन्य पीए को अंतरित मामले शामिल है)	कॉलम नं 3 में से, वे मामले जो अन्य पीए से अंतरित हुए थे	कॉलम नं 3 में से, वे मामले जो अन्य पीए को अंतरित किए गए	निर्णय जहाँ अनुरोध/अपील निरस्त किए गए	निर्णय जहाँ अनुरोध/अपील स्वीकार की गई (अर्थात् माह के दौरान उत्तरित)
	Opening Balance as on 1st of the Month	Total Received during the Month (including cases transferred from other PAs and transferred to other PAs)	Of Col No. 3 cases which were transferred from other PAs	Of Col No. 3, cases transferred to other PAs	Decisions where requests/appeals rejected	Decisions where requests/appeals accepted (i.e. replied during the month)
A.	आवेदन Applications-	154	22	17	0	101
B.	अपील Appeals	6	0	0	0	9

C. उन मामलों की संख्या जहाँ किसी अधिकारी के समक्ष अनुशासनात्मक कार्रवाई की गई - No. of cases where disciplinary action taken against any officer - Nil

D.	सितम्बर 2023 माह के लिए आंकड़े	पदनामित सीपीआईओ की संख्या	पदनामित सीपीआईओ की संख्या	पदनामित एए की संख्या
	Data for the Month of September 2023	No. of CPIOs designated	No of CPIOs designated	No of AAs designated
		0	35	1



अवसरों की संख्या जहां अनुरोध को अस्वीकार करते समय विभिन्न प्रावधानों का सहारा लिया गया (सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के संबद्ध धारा)
 No. of times various provisions were invoked while rejecting requests (Relevant Sections of RTI Act 2005)

मुक्त EXEMPTIONS

	धारा 8(1) Section 8 (1)										धारा Section 24	अन्य धारा Section Others	कुल Total	
	क. a	ख. b	ग. c	घ. d	च. e	छ. f	ज. g	झ. h	ञ. i	ट. j				
E.	सितंबर 2023 माह की समाप्ति के लिए आवेदन/अनुरोध Applications/ Requests for the month ended September 2023	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F.	सितंबर 2023 माह की समाप्ति के लिए अपील Appeals for the month ended September 2023	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

उभारित की गई राशि (रुपय में) Amount of Charges Collected (In Rs.)

	पंजीकरण शुल्क राशि	अतिरिक्त शुल्क और कोई अन्य प्रभार	दंड राशि	कुल
	Registration Fee Amount	Additional Fee & Any other charges	Penalties Amount	Total
G.	सितंबर 2023 माह की समाप्ति के लिए आवेदन/अनुरोध 320	1800	0	2120
H.	सितंबर 2023 माह की समाप्ति के लिए अपील 0	0	0	0

सीपीआईओ - केन्द्रीय सहायक जन सूचना अधिकारी C.APIO - Central Assistant Public Information officers.
 सीपीआईओ - केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी C.PIO - Central Public Information officers.
 एए - अपील विभागीय अधिकारी AA - Appellate Authority

